Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 214 Viernes, 13 de septiembre de 2024 Pagina 27804

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno

4475 Decreto n.° 183/2024, de 12 de septiembre, por el que se
modifica el Decreto n.° 242/2023, de 22 de septiembre, por el
que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de
Medio Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor.

Por Decreto n.°© 242/2023, de 22 de septiembre, se establecieron los Organos
Directivos de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacion y
Mar Menor.

Razones organizativas y de operatividad, y con el fin de clarificar el
desarrollo de las competencias que le han sido atribuidas, se llevo a cabo la
modificaciéon del mismo por Decreto n.° 379/2023, de 9 de noviembre, por el
que se modifica el Decreto n.° 242/2023, de 22 de septiembre (BORM n.° 264,
de 15 de noviembre).

Asimismo, es necesario establecer la estructura organica de la Consejeria de
Medio Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor que englobe a todos los
centros directivos que la componen por lo que requiere la necesaria concordancia
con la denominacioén de los érganos previstos en el Decreto 242/2023.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 22.16 de la
Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Regidén de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia, a iniciativa del Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacion y Mar menor, y a propuesta del Presidente de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia, y previa deliberacion del Consejo
de Gobierno en su sesién de 12 de septiembre de 2024,

Dispongo:

Articulo Gnico.- Modificacion del Decreto n.° 242/2023, de 22 de
septiembre por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria
de Medio Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor.

Se modifica el Decreto n.% 242/2023, de 22 de septiembre por el que
se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacion y Mar Menor (Suplemento nimero 13 del BORM
n.% 220 de 22 de septiembre), en los siguientes términos:

Uno.- El apartado 1.3 del articulo 2 queda redactado del siguiente modo:
1.3. Direccidén General de Patrimonio Natural y Accién Climatica.
- Subdireccion General de Montes, Caza y Pesca Fluvial

- Subdireccién General de Biodiversidad, Areas Protegidas y Accidn
Climatica.

NPE: A-130924-4475



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 214 Viernes, 13 de septiembre de 2024 Pagina 27805

Dos.- El apartado 1.4 del articulo 2 queda redactado del siguiente modo:
1.4. Direccion General de Medio Ambiente.

- Subdireccion General de Autorizaciéon y Control Ambiental

- Subdireccién General de Evaluacion y Calidad Ambiental
Tres.- El apartado 1.6 del articulo 2 queda redactado del siguiente modo:
1.6. Direccion General de Industria, Energia y Minas.

- Subdireccion General de Gestion y Planificacién Industrial, Energética y
Minera

- Subdireccién General de Seguridad Industrial, Energética y Minera.
Cuatro.- El articulo 4 queda redactado del siguiente modo:

La Secretaria Autondmica de Energia, Sostenibilidad y Accién Climatica es el
organo Directivo al que le corresponden las funciones establecidas en el art. 18.2
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Regidon de Murcia, asi como la coordinacion sectorial
de los siguientes 6rganos directivos:

Direccién General de Patrimonio Natural y Accion Climatica.
Direccidn General de Medioambiente.

Direccion General de Industria, Energia y Minas.

Cinco.- El articulo 9 queda redactado del siguiente modo:

La Direccion General de Industria, Energia y Minas ejercera las competencias
asignadas al departamento en dichas materias, incluidas las competencias en
materia de energias renovables, eficiencia y certificaciéon energética, ahorro
energético y planificacion y politica energética, control y supervision del
cumplimiento de la legislacion en materia de industria, energia y minas.

Disposicion final Gnica.

El presente Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Dado en Murcia, a 12 de septiembre de 2024.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—El Secretario del Consejo de Gobierno, Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-130924-4475 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7184/2024	Decreto n.º 179/2024, de 12 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital.
	7185/2024	Decreto n.º 180/2024, de 12 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social.
	7182/2024	Decreto n.º 181/2024, de 12 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Formación Profesional.
	7183/2024	Decreto n.º 182/2024, de 12 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7193/2024	Decreto n.º 183/2024, de 12 de septiembre, por el que se modifica el Decreto n.º 242/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6871/2024	Anuncio de la Resolución R-1037/2024 de 3 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	6872/2024	Anuncio de la Resolución R-1038/2024 de 3 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7106/2024	Orden de 10 de septiembre de 2024 sobre la ejecución de la sentencia n.º 156/2024 de 18 de junio de 2024, dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 5 de Murcia dictada en el procedimiento abreviado n.º 295/2022 seguido a instan
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6874/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos convocado por la Resolución de 16 de enero de 2024 de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (B
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7098/2024	Decreto n.º 169/2024, de 5 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Tiro Olímpico de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con m
	7096/2024	Decreto n.º 170/2024, de 5 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación Española de Triatlón para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la partici
	7097/2024	Decreto n.º 171/2024, de 5 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Deportivo Murcia B.S.R. para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participació
	7095/2024	Decreto n.º 172/2024, de 5 de septiembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa INTERBUS MURCIA UNO, S.L, para fomentar la movilidad de los alumnos universitarios a la uni
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7151/2024	Segunda Orden de 10 de septiembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria en el cu
	7105/2024	Resolución de 10 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se dictan instrucciones sobre la organización y el funcionamiento de los cursos de formac
	IV. Administración Local
	Cehegín
	6910/2024	Edicto aprobación padrón de tasas de la Lonja Municipal septiembre 2024.
	Los Alcázares
	6707/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de julio de 2024.
	6770/2024	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de julio de 2024.
	Murcia
	7017/2024	Aprobación inicial de modificación del estudio de detalle UD-CH2, Churra.
	San Javier
	6861/2024	Anuncio de revocación puntual de delegaciones de funciones de Alcaldía.
	Yecla
	6793/2024	Nombramiento de funcionaria de carrera: Auxiliar Administrativo en la Universidad Popular (Expte. 840431Q).
	6794/2024	Nombramiento de funcionario de carrera: Administrativo de Administración General (Expte. 696101H).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-12T14:28:08+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



